



Ministerstwo Zdrowia
Sekretarz Stanu
Józefa Szczurek-Żelazko

Warszawa, 13 maja 2020 r.

PPWA.07.104.2020.JŚ

Pani
Zofia Małas
Prezes Naczelnej Rady
Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes,

w związku z otrzymaniem pisma z dnia 20 kwietnia br. w sprawie opracowania wytycznych dla pielęgniarek sprawujących opiekę w izolatoriach, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki w izolatoriach (Dz.U. z 2020 r. poz. 539), obowiązek prowadzenia izolatorium podlega szpitalowi jednoimiennemu lub innemu szpitalowi zakaźnemu, a decyzje dotyczące wyznaczenia personelu medycznego zapewniającego opiekę w danym izolatorium podejmuje kierownik tego podmiotu leczniczego. Opieka sprawowana nad osobami przebywającymi w izolatorium przez personel szpitala odbywa się na zasadach odpowiadających modelowi opieki domowej, w której opieka sprawowana przez personel medyczny ogranicza się do wizyty u pacjenta w miejscu jego pobytu (w tym przypadku – w izolatorium). Minister Zdrowia we współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną oraz konsultantami krajowymi w dziedzinie pielęgniarstwa opracował szereg wytycznych dotyczących opieki pielęgniarskiej nad pacjentami z COVID-19, w tym osób z podejrzeniem zachorowania. Powyższe wytyczne są dostępne na stronie rządowej www.gov.pl w zakładce wytyczne dla pielęgniarek i mogą mieć zastosowanie również w izolatoriach, a także: <https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikaty-dla-pielegniarek-i-poloznych>, <https://www.gov.pl/web/zdrowie/wytyczne-dla-poszczegolnych-zakresow-i-rodzajow-swiadczen>.

Jednocześnie Ministerstwo Zdrowia zwróciło się do Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego Pani Anny Szczypty o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Pani Konsultant dotychczas nie otrzymała informacji od Konsultantów Wojewódzkich w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego o problemach w zapewnieniu opieki nad osobami w izolatoriach wynikające z braku wytycznych. Mając na uwadze powyższe stanowisko w szpitalach utworzone są przez kierownika placówki Zespoły Kontroli Zakażeń, w skład którego wchodzi specjalista ds. epidemiologii, którzy są profesjonalnie wyszkoleni w zakresie działań mających na celu ograniczenia ryzyka zakażeń. Specjaliści prowadzą konsultacje w różnych zakresach działań przeciwepidemicznych a nawet organizują izolatoria. Ponadto podstawą wszelkich działań pielęgniarstwa z pacjentami z COVID-19 lub z osobami z podejrzeniem zachorowania jest postępowanie zgodne z procedurami przewidzianymi dla postępowania z pacjentami chorymi na choroby zakaźne układu oddechowego, które są dostępne.

Z poważaniem,

Józefa Szczurek-Żelazko Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/